ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

              О частичном изменении состава Государственной комиссии

                        по реституции культурных ценностей

             В  частичное  изменение  состава  Государственной комиссии по

        реституции   культурных  ценностей,  утвержденного  постановлением

        Правительства   Российской   Федерации   от  28  декабря  1992  г.

        N 1027 (Собрание   актов  Президента  и  Правительства  Российской

        Федерации, 1993, N 2, ст. 105), Правительство Российской Федерации

        п о с т а н о в л я е т :

            1. Утвердить  членами  Государственной  комиссии по реституции

        культурных ценностей:

        Афанасьевского Н.Н.      -  заместителя Министра иностранных

                                     дел Российской Федерации

        Зенкина А. А.             -  секретаря Комитета Совета Федерации

                                     по вопросам науки, культуры и

                                     образования (по согласованию)

        Зубакова Ю. А.            -  заместителя директора Службы

                                     внешней разведки Российской

                                     Федерации

        Лаптева И. Д.             -  заместителя председателя Комитета

                                    Российской Федерации по печати

        Молчанова И. П.           -  заместителя Министра финансов

                                     Российской Федерации

        Сеславинского М. В.       -  председателя подкомитета по

                                     культуре Комитета

                                     Государственной Думы

                                     по образованию, культуре и науке

                                     (по согласованию)

        Степанова А. М.           -  заместителя Министра юстиции

                                     Российской Федерации

        Челышева Е. П.            -  члена Президиума Российской

                                     академии наук, академика.

            2. Вывести  из  состава Государственной комиссии по реституции

        культурных    ценностей     Адамишина А. Л.,    Амбарцумова Е. А.,

        Волкогонова Д. А.,    Дунаева А. Ф.,    Королева С. А., Кудрявцева

        В. Н.,   Лихачева Д. С.,  Поленова Ф. Д., Смирнова Р. М., Федотова

        М. А., Юдушкина С. М.

            Председатель Правительства

            Российской Федерации                            В. Черномырдин

            Москва

            7 марта 1995 г.

            N 225